Câmara Municipal de Várzea Paulista
Estado de São Paulo

1

EXPEDIENTE     INDICAÇÃO Nº 36/2026
DATA 29/01/2026
PROTOCOLO Nº 754/2026

Manutenção com troca de lâmpadas queimadas ou com mau contato.
Avenida Macaúba, 351 – Jardim Mirante.

CONSIDERANDO que na Avenida Macaúba, 351 –Jardim Mirante existe
um poste de iluminação pública, cuja lâmpada está queimada ou com mau contato.

CONSIDERANDO que os moradores estão apreensivos com a situação
apresentada, o local está muito escuro, trazendo insegurança a população.

PORTANTO, a pedido dos moradores do local, e demais pessoas que usam
o local como passagem.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal como permite o Regimento Interno,
determine providências junto a Gestão de Infraestrutura Urbana e Obras Públicas, no
sentido de executar a troca da lâmpada no local indicado.

Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2026.

(CARLOS EDUARDO SPINUCCI OLIVEIRA)
VEREADOR

               DÊ-SE CIÊNCIA AO                                                       LEITURA PROCEDIDA NA
                    DOUTO PLENÁRIO     SESSÃO DE 03-02-26

               ELISEU NOTÁRIO ALVES                                                                                ELISEU NOTÁRIO ALVES
                          PRESIDENTE                                  PRESIDENTE